DECRETO DISTRITAL N° 003/2017

EMENTA: Dá nova redação ao art. 1º do
Decreto Distrital n° 005/2016.

O Administrador Geral da AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO ESTADUAL
FERNANDO DE NORONHA, ESTADO DE PERNAMBUCO- ATDEFN, no uso das
atribuições conferidas pelo inciso IV, do art. 20, da Lei Orgânica nº 11.304/95,

DECRETA:

Art. 1°. O art. 1º do Decreto Distrital n° 005/2016 que disciplina o ingresso, permanência e
circulação de veículos no âmbito da Autarquia Territorial Distrito Estadual de Fernando de
Noronha e dá outras providências, passa a vigorar com a seguinte modificação, incluindo
o §4º:

“ Art. 1º.  .............

.............

§ 4º Em se tratando do ingresso de veículos de uso agrícolas e/ou  de construção do tipo
TRATOR  e  REBOQUE, não haverá necessidade de permuta por outro veículo,  mediante
atendimento aos seguintes critérios:

I - Ser o requerente morador permanente ou possuir a pessoa jurídica sede no
Arquipélago;

II - Não possuir solicitação anterior neste sentido já anteriormente deferida;

III - Quando necessário, a solicitação poderá ser remetida à apreciação pelo Conselho
Distrital para pronunciamento.”

Art.2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Recife, 09 de agosto de 2017.

LUIS EDUARDO CAVALCANTI ANTUNES
Administrador Geral